Приказ №    13

по МОУ «Тойгильдинская основная общеобразовательная школа»

 Моргаушского района Чувашской Республики

от  23.05.2011 г.
с.Тойгильдино

п.1

Об утверждении программы

 начального общего образования

В связи с переходом с 01 сентября 2011 года к новым ФГОС в 1 классе утвердить основные образовательные программы начального общего образования./программа прилагается/.

п.2

Об утверждении списка учебников

 и пособий на 2011-12 учебный год

 по ФГОС в 1 классе

	№
п/п
	Автор, название учебника
	Место издания, издательство,
год издания

	1
	2
	3

	Начальное образование

	1 класс
	Волков М.К. Азбука
	Чебоксары: Чув.кн..изд., 2009 г.

	Моро М.И.Математика
	 Москва: Просвещение, 2010г.

	Ермошкина А.А.Чăваш букварĕ
	 Шупашкар: Чăв. кĕн. изд-ви, 2011ç.

	Плешаков А.А Пирĕн тавралăх
	 Шупашкар: Чăв. кĕн. изд-ви, 2011ç.

	Артемьева Т.В.Пĕчĕкçĕ пĕрчĕ
	Шупашкар: Чăв. кěн. изд-ви, 2008ç.

	Критская С.Д. Музыка
	Москва: Просвещение, 2002г.

Директор школы:

И.А.Сергеев
Выписка из приказа  № 17

по МОУ «Тойгильдинская основная общеобразовательная школа»

Моргаушского района Чувашской Республики

23.06.2011 г.

с. Тойгильдино

Об утверждении плана методической

 работы по ФГОС в 1 классе

На основании решения педагогического совета школы  /протокол № 8 от  22.06.2011 г./ утвердить план методической работы по ФГОС в 1 классе.

Директор школы:

И.А.Сергеев

Приказ №    29

по МОУ «Тойгильдинская основная общеобразовательная школа»

 Моргаушского района Чувашской Республики

от  30.12.2010 г.
с.Тойгильдино

О создании и полномочиях

 рабочих группы по введению

 ФГОС нового поколения

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочие группы по введению новых ФГОС общего образования.

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:

Михайлову Н.А, Петрову О.С.,  Васильеву С.П., Яникова С.М., Чижову В.П., Железнову Ю.А
2. Назначить:

- руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения –  Михайлову Н.А.
3. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования до 20 мая 2011 г.

Директор школы:                         И.А.Сергеев

Приказ №    30

по МОУ «Тойгильдинская основная общеобразовательная школа»

 Моргаушского района Чувашской Республики

от  30.12.2010 г.
с.Тойгильдино

О создании и полномочиях Совета

по введению ФГОС нового поколения

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового
поколения П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе:

Сергеева И.А., директора МОУ «Тойгильдинская ООШ», председатель Совета по введению ФГОС нового поколения;
Михайлову Н.А., заместителя директора по учебной работе;

Петровой О.С., учителя начальных классов;

Ивановой А.А., родителя ученика МОУ «Тойгильдинская ООШ»;

Васильевой С.П., учителя начальных классов;

Николаевой М.А.. председателя Управляющего Совета

2. Поручить Совету по введению новых ФГОС общего образования осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС общего образования.
      4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         И.А.Сергеев